El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Convenio por parte de LA COMPRADORA, está previsto en las partidas del Sub-grupo de Gasto 361: "COMBUSTIBLES" - Fuente de 
Financiamiento 30 (FF-30) Recurso Institucional del Presupuesto General de la Nación del Ejercicio Fiscal 2024, 
de GUARANÍES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTE Y OCHO MIL 
DIEZ (Gs. 582.528.010). 

La validez de la presente contratación y provisión queda suscrita bajo estas condiciones y está condicionada a la 
efectiva disponibilidad presupuestaria, por tanto, debe estar acompañado del Certificado de Disponibilidad 
Presupuestaria (CDP) y Código de Contratación.

[...]

especificaciones técnicas establecidas y Resoluciones y/o autorizaciones relacionadas a la calidad de los 
productos, vigentes a la fecha. 

• CLAUSULA QUINTA: MONTO DEL CONVENIO. 
La compra de productos comprometida por el presente Convenio, es por el monto total de GUARANÍES 
QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTE Y OCHO MIL DIEZ (Gs. 
582.528.010), monto contemplado dentro del crédito presupuestario disponible de LA COMPRADORA y 
mencionado en la Cláusula Segunda. 

El volumen de provisión de productos se realizar según requerimiento de LA COMPRADORA, y 
disponibilidad de PETROPAR 

La determinación de la cantidad del producto comprado y vendido bajo este Convenio, será la que haya sido